

NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI COSSIGNANO (AP)

VERBALE N. 2/2017

Oggetto: Negoziazione ed assegnazione degli obiettivi individuali e attuazione della procedura di valutazione - Anno 2017

Il giorno 15 marzo 2017 alle ore 18:30 presso la sede del Comune di Cossignano si è riunito il Nucleo di Valutazione così come costituito con decreto di nomina del Sindaco prot. nr 6166 datato 23 dicembre 2014, in ossequio alla deliberazione di Giunta comunale nr. 45 del 16 ottobre 2013 relativa alla ricostituzione del Nucleo di Valutazione.

Sono presenti:

- 1. il Segretario comunale dell'Ente dott. Enrico Equizi in qualità di Presidente;
- 2. il Segretario comunale del Comune di Montefiore dell'Aso in convenzione con altri comuni dott.ssa Giovanna Carozza, in qualità di membro esterno.

Il Nucleo in via preliminare prende atto della deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 21 gennaio 2011 con la quale è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione della Performance delle Posizioni presenti nella struttura dell'Ente, ai sensi del D. Lgs. n° 150/2009.

Si da atto che con Deliberazione di Giunta comunale nr. 50 del 11 dicembre 2013 è stato approvato il "Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi - Modifiche" con il quale la macrostruttura dell'ente è stata organizzata su tre aree: Area Economico-Finanziaria e Amministrativa; Area Tecnica e di Governo del Territorio; Area Polizia Locale, Segreteria e SUAP.

Oggetto di misurazione e valutazione, pertanto, risultano: la P.O. dell'Area Tecnica, assegnata al Responsabile Geom. Marilena D'Angelo e la P.O. dell'Area Polizia Locale, Segreteria e SUAP assegnata al Cap. Tiziana Pieramici. La responsabilità dell'Area Economico-Finanziaria e Amministrativa è affidata al Sindaco pro tempore, con deliberazione di Giunta comunale nr. 51 del 30 dicembre 2013 e nr. 37 del 8 giugno 2014 (art. 53 comma 23 Legge 23/12/2000 nr. 388 e smi) e quindi non è prevista alcuna dinamica valutativa e retributiva a riguardo.

A seguire, il Nucleo di Valutazione prende in esame la fissazione degli obiettivi 2017, definiti con l'Amministrazione di concerto con i responsabili della P.O.. Si procede con la definizione dei relativi indicatori per la misurazione del risultato, riportati sulle apposite schede indicate nella delibera di approvazione del sistema di misurazione e valutazione degli obiettivi.

Detti obiettivi sono stati negoziati e riportati nella scheda di valutazione sottoscritta per accettazione dai titolari della P.O. di questo Ente.

Ai fini della misurazione dell'indennità di risultato per l'esercizio 2017 è fissata, per la posizione organizzativa, la percentuale massima del 25% rispetto alla retribuzione di posizione.

Il Presidente del Nucleo di Valutazione alle ore 19:30 dichiara chiusa la seduta e trasmette copia del presente verbale al Sindaco per i provvedimenti conseguenti ovvero l'approvazione del Piano della

COMUNE di COSSIGNANO









Performance 2017 - 2019 ed il Piano degli obiettivi individuali 2017, così come concordati con le Posizioni Organizzative di questo Ente.

Si rinvia a data da destinarsi la convocazione del Nucleo di Valutazione per il monitoraggio periodico sulla perfomance.

Il Presidente del Nucleo di Valutazione

Il Segretario comunale Dott. Enrico Equizi Il membro esterno Dottissa Giovanna Carozza









